
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 1

Data del provvedimento 08/03/2022

Oggetto NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2022/2024

Contenuto

Struttura proponente Presidenza

Resp. del procedimento Camilla Sanquerin

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 12.000,00 Altri servizi non sanitari da privato 3B02041602 2022/2023/2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 Verbale

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL PRESIDENTE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;

5. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

6. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

7. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
1 del 25/02/2022;

VISTI E RICHIAMATI:
1. il vigente regolamento del Nucleo di Valutazione approvato con la deliberazione della Giunta Esecutiva n.

20/2015;
2. il vigente Regolamento generale di organizzazione approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci

n. 25/2017, che all’art. 30 prevede che la Società della Salute si doti di un Nucleo di Valutazione, costituito
dal Direttore e da due membri esterni, che resta in carica tre anni, decorrenti dalla data della nomina, e
può essere riconfermato per un ulteriore triennio consecutivo;

3. il decreto del Direttore n. 160/2021, con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di n. 2
componenti esterni del Nucleo di Valutazione;

4. il  decreto  del  Direttore  n.  180/2021  che  ammette  tutte  le  n.  6  domande  pervenute  e  propone  al
Presidente della Società della Salute per la fase successiva di nomina n. 6 nominativi;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art. 3 del succitato Regolamento del Nucleo di Valutazione, la nomina dei componenti esterni

del Nucleo di Valutazione  e il relativo corrispettivo sono determinati dalla sottoscritta Presidente della
Società della Salute;

- in merito alla scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione, si applica il principio secondo il quale, ai
sensi  dei  decreti  legislativi  n.  198/2006  e  n.  165/2001,  in  presenza  di  candidati  di  sesso  femminile
l'Amministrazione ha l'obbligo di rispettare l'equilibrio di genere e la pari opportunità tra uomini e donne;

VISTO il  verbale del 28 febbraio 2022, allegato parte integrante al presente provvedimento, con il quale la
sottoscritta Presidente ha provveduto:
- ad approvare la graduatoria dei candidati alla nomina di componenti esterni del Nucleo di Valutazione;
- a nominare, in relazione alla suddetta graduatoria e in applicazione del principio di equilibrio di genere di

cui ai succitati decreti legislativi n. 198/2006 e n. 165/2001, i seguenti componenti esterni del Nucleo di
Valutazione:
1. Elisabetta Cattini (prot. n. 6991/2021);
2. Pietro Bevilacqua (prot. n. 6984/2021);

CONSIDERATO che la Società della Salute procederà a effettuare i controlli necessari prima della sottoscrizione
di apposito Disciplinare e, in caso di esito negativo o di rinuncia da parte dei candidati nominati ad assumere

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
l'incarico alle condizioni previste dall'Avviso di selezione e dal presente atto, si procederà con lo scorrimento
della graduatoria approvata con il verbale del 28 febbraio 2022;

RITENUTO  inoltre  di  stabilire  in €  2.000,00  il  compenso  annuo lordo  omnicomprensivo  dovuto  a  ciascun
componente esterno del Nucleo di Valutazione;

RILEVATO che per la spesa di cui trattasi non ricorrono obblighi di tracciabilità di cui alla legge n. 136/10, in
quanto trattasi di somme dovute per incarichi professionali non soggetti a obblighi di tracciabilità;

DATO  ATTO  che  in  relazione  all’adozione  del  presente  provvedimento  non  sussistono  per  la  sottoscritta
situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n.
190/2012;

per i motivi esposti in narrativa 

DECRETA

1) DI APPROVARE il verbale di selezione di n. 2 componenti del Nucleo di Valutazione del 28 febbraio 2022,
allegato parte integrante al presente provvedimento;

2) DI NOMINARE, in qualità di componenti esterni del Nucleo di Valutazione:
- Elisabetta Cattini (prot. n. 6991/2021);
- Pietro Bevilacqua (prot. n. 6984/2021);

1) DI STABILIRE  in € 2.000,00 il compenso annuo lordo omnicomprensivo dovuto a ciascun componente
esterno del Nucleo di Valutazione, dando atto che lo stesso trova copertura sul Bilancio economico di
previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2024, come approvato con la deliberazione dell’Assemblea
dei Soci n. 24/2021 - Conto n. 3B02041602;

2) DI  DARE  ATTO  che,  in  caso  di  esito  negativo dei  controlli  o  di  rinuncia  ad  assumere  l'incarico  alle
condizioni  previste  dall'Avviso  di  selezione e  dal  Disciplinare,  si  procederà  con lo  scorrimento  della
graduatoria approvata con il verbale del 28 febbraio 2022;

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pub-
blicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL PRESIDENTE
Camilla Sanquerin

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

